Throni, sunt Spiritus repræsentantes Di-
nam Äquitatem, Justitiam, Majestatem, atque
Reverentiam illi debitæ Profunditatem. Unde
Throni dicti sunt illi Spiritus, tum quia in eis
Deus residet, quietissimè omnia judicans, differ-
nens, concludens, atque decernens, immotus
ac imperturbatus ipse: tum quia in submissione
humilitateque profundissima illorum Spirituum
Deus ipse cum quadam securitate conquiecit
magnificè in eis adimplens, quod super humi-
les atque trementes ad suos sermones deice-
dat, atque in eis requiescat. Christus Domini
no-

Apoc. 5. 12.

S: -
G: -
oper:
Jor:
N: -
S:

noster, absque omni dubitatione, & Thronus
fuit ipse, & Passio ejus fuit Thronus ejus. Fuit
Thronus, quia Divinitas ejus resedit, requievit-
que in Humanitate ejus. Christo enim omne ju-
dicium dedit Pater, quia Filius hominis est; & ipse *Joan. 5.22.27.*
constitutus est a Deo Patre, *Judex vivorum & Att. 10. 42.*
mortuorum, cui omnes Prophetæ testimonium per-
bibent. In hoc Throno sive solio, vidit Isaías
Dominum nostrum sedentem super solium excelsum,
& elevatum, & majestate ejus plena erat omnis
terra. At etiam Dei - hominis Christi Thronus
fuit Passio tota, & in specie crux ejus. Tota
enim prævia vita Christi cursus fuit, unde ex iti-
nere fatigabatur, unde pertransit benefaciendo,
& sanando omnes oppressos a diabolo. Neque
conquievit nisi in Passionē sua actuali affirmante
ipso metac dicente. *Baptismo habeo baptisari, &*
quomodo coarctor usque dum perficiatur? Perfe-
ctus est Baptismus in Passionē & Cruce: ibi ergo
resedit, ibi conquievit Dominus; ad quod etiam
ipse respexit cum diceret. *Ecce ego ejicio demonia,*
& sanitates perficio, bodie, & cras, & tertia
die consummor, atque perficior, & conquiesco.
Maxime verò hanc suam, in Passionē & Cruce,
veluti in Throno sessionem, quietem, Iudicia-
riaque Potestatis exercitationem expressit Do-
minus, quando affirmatè dixit, præsertim per
Prophetam. *Tu cognovisti sessionem & resurrec- Ps. 138. 2.*
tionem meam: sessionis nomine Passionem & mor-
tem Crucis, sepulturamque suam significans;
partim per semetipsum. *Nunc judicium est mun- Joan. 12. 31.*
di, nunc Princeps hujus mundi ejicietur foras. Et.
Ego si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me
ipsum, hoc autem dicebat significans quā morte ejet
mori-

*Isa. 6. 1.**Lvt. 13. 32.**Ps. 138. 2.*

moriturus. Judicavit ergo Christus in sua Pa-
 sione atque Cruce diabolum, judicavit mun-
 dum, judicavit peccatum, judicavit mortem,
 tam temporalem, quam æternam. Hoc judicio
 periit Judas traditor, conversus est Petrus abjur-
 tor: hoc judicio damnatus est latro impoenitens,
 salvatus latro confitens; hoc judicio damnata
 sunt peccata, salvati autem peccatores; hoc
 judicio excusati sunt apud Patrem crucifixores,
 quia ignorabant quid ficerent; & concusione
 totius universi, recessione veli ad Sancta sancto-
 rum, damnati & deserti sunt impii & incorrecti
 cætus Sacerdotum, & Phariseorum. Quod si ad
 humilitatem Christi reverentiamque, quæ se
 Christus submisit Patri, respexerimus; & hac
 utique Thronus Christi consummatissimus fuit.
 In hoc ille humilitatis, reverentiæ, mansuetudi-
 nis, exinanitionisque throno residens clamabat
 omnibus; *Discite a me, quia mitis sum & humili-*
corde. In hoc throno tam per omnes gradus
 mensurasque excessit, ut omnibus simul collectus
 creaturis, etiamsi omnes essent Divinæ Parenti
 dignitate pares, omnibusque earum humilitati-
 bus, ac reverentiis sub Deo congregatis, non
 tantum non sint adæquaturæ, sed neque sans
 imitatura Humilitatem Christi. Alia enim est
 alia per omnem modum, alia infinites infinite
 humilitas, qua se vilificat creatura, qua est ab-
 solutè nihil, & nihil; & alia Humilitas, qua se
 exinanivit Deus-Homo, & exinanivit factus
 obediens usque ad mortem, mortem autem
 Crucis. Humilitate suâ quantâcunque nun-
 quam excedit creatura vilitatem nihilis sui;
 Deus-Homo, si se vel ad latum unguem humi-
 lit

G: -
 G:
 oper:
 T O N
 N 2
 5

liet, limites immensæ Dignitatis suæ transit. Quam enim vilitati creatæ debita est omnis vili-
ficiatio: tam Dignitati Increatae nulla omnino
competit humiliatio, multoque etiam minus ex-
inanitio. Quare nemini magis Thronus fuit
Humilitas, & erga Deum Reverentia, quam
Christo sua Exinanitio, & descensio.

Cherubini, suo nomine sonant scientiæ at-
que sapientiæ plenitudinem; quia nimur re-
presentant hi spiritus semetipſis Divinam omni-
scientiam, omniumque veritatum consumma-
tam, comprehensivam, intimam intelligentiam,
in quacunque conditione, & suppositione.
Non quod Cherubini ipſi Deum comprehen-
dant, ejusque scientiam & sapientiam cognitio-
nibus suis adæquent, sed quod naturis suis o-
stendant Deum talem esse, qui omnia nōrit, in-
tueatur, comprehendat. Dominum nostrum
Iēsum Christum, omnes Cherubinos sapientiā
excellisse facile confitebitur, qui noverit de eo
dictum ab Apostolo; quia in eo habitat omnis ple-
nitudo Divinitatis corporaliter. Item, quia in eo
sunt omnes thesauri sapientiæ & scientiæ Dei ab-
ſconditi. Nunquam autem magis fuere isti the-
sauri abſconditi & latentes, (quantum ad homi-
num, seu hostium oculos) quam in Patiente &
Morientे Christo: quamvis alioqui revera tunc
maxime elucescebant iis, qui oculos ad dispi-
ciendum idoneos habebant. Unde Apostolus
idem affirmit: quia nos prædicamus Christum 1. Cor. 1. 24.
Crucifixum, Judæis quidem scandalum, gentibus au-
tem stultitiam, ipſis autem vocatis, Christum Dei
virtutem, & Dei sapientiam: deque eadem re
alibi idem dicit: quia quod stultum est Dei, sa- Cor. 1. 25.
pientius

Colof. 2. 9.
Colof. 2. 3.

pientius est hominibus. Quid enim stultius cogitetur, quam Deum pati, crucifigi, mori, voluntate, atque spontaneo consilio, propter nullius sibi futuras causas, & quas potuerit longe faciliore, honestiore consilio expedire? sed quod stultum est Dei, sapientius est omnibus hominibus, omnibusque hominum sapientiis: quae omnes in hac una Dei stultitia devorata, everti, confusa, & exinanitae sunt. Propter quod Apostolus nullam aliam sapientiam, atque scientiam, sibi vel optavit, vel gratulatus est, quam scire Iesum, & hunc Crucifixum. Neque id soli sibi, verum & omnibus aliis exoptavit, & precatus est. Sic enim ait. *Hujus rei gratia factio genua mea ad Patrem Domini nostri Iesu Christi, ex quo omnis paternitas, in celis & in terra nominatur, ut det vobis secundum divitias gloriae sue, virtute et roborari, per Spiritum ejus in interiore hominem, Christum habitare, per fidem in cordibus vestris, in charitate radicati, & fundati; ut possitis comprehendere cum omnibus Sanctis, que sit latitudo, & longitudo, & sublimitas, & profundum, scire etiam supereminentem scientiae charitatem Christi, ut impleamini in omnem plenitudinem Dei.* Hac est Apostolica pro omnibus fidelibus ad DEUM postulatio, quam postulat omnibus, Passione atque Crucis Christi, plenam perfectamque scientiam, & in ea, absconditam licet, supereminentem tamen charitatem, qua consequatur impletio in omnem plenitudinem Dei. Et profecto Passio Christi est, illa Clavis David, qua aperit mysteria seu Fidei, seu Scripturarum sacra rum, seu etiam aliarum veritatum atque scientiarum, huic nemo claudit; cui vero illa claudet.

I. Cor. 2. 2.

Eph. 3. 4.

Isa. 22. 22.

Apoc. 1. 7.

(sicut claudit omnibus non creditibus, & negligentibus, & contemptibus) huic nemo aperit, ad nihil inquam ei proficit omnis humana sapientia, sed & ipsa fidei lux, tenebrae sunt illi, & scripturarum lumine excæcatur potius, atque induratur, quam te salutem proficit. Christus ergo noster verus Cherubim: & plus quam Cherubim est.

Seraphinorum munus est, ardere Charitate, & hoc ardore representare Charitatem, quæ Deus est, quâve diligit ipse semetipsum, & omnian se, propter se, ac semetipso. Dominum nostrum JESUM Christum si dixeris non arsisse amore Seraphico, in Patrem suum Æternum, & in nos, injurium me Charitati ipsius divinæ profiteri cogar: de quo enim aliquando Seraphinorum dictum est, quod Dominus noster de sua Patrisque in mundum charitate dixit. Sic *Joan. 3. 16.*

Deus dilexit mundum, ut filium suum unigenitum daret, ut mundus salvetur per ipsum. De cuius charitate dictum est. Fortis est ut mors dilectio, *Cant. 8. 6.* dura sicut infernus emulatio lampades ejus, lampades ignis atque flamarum. Atque multæ non poterunt extinguere charitatem, nec flumina obruent illam. De cuius item charitate scriptum est. Si dederit homo omnem substantiam domus suæ pro dilectione, quasi nihilum despiciet illam? Hoc utique Christus Dominus re ipsâ fecit, in omni quidem vita sua, incipiendo ab inde, quando *VERBUM Caro factum est, & habitavit in nobis,* usque quando in Cruce pendens tradidit in mortem *Isaiæ 58. 12.* animam suam de qua charitate ipsem et judicium tulit, quando dixit, quia majorem hac dilectionem *Joan. 15. 13.* habebet nemo, quam ut animam suam ponat quis pro

V.P. Drusb. Op. VIII.

Oo amicis

amicis suis. Exaggerat vero hoc amplius Paulus,

Rom. 5. 10. qui dicit nos non amicos, sed cum adhuc inimici

Eph. 2. 4. essemus, dilectos esse, atque reconciliatos Patri per

Christum: Quam etiam charitatem idem Paulus

Luc. 9. 31. nimiam vocare non veretur, sicuti & Lucas ex-

cessivam aut potius excessum ipsum. Porro totam

hanc suam erga nos charitatem ipse met Christus

suæ erga Patrem dilectioni attribuit, tanquam

ei, cùjus solius gratiâ nos ille dilexit. Nos enim

cur amaret omnino nullam aliam causam habuit,

ideo sepe Passioni accingens dixit discipulis, ut

Joan. 14. 31. cognoscat mundus, quia diligo Patrem, & sicut man-
datum dedit mihi Pater, sic facio.

Plus quam ergo Seraphicam exercuit chari-
tatem Dominus IESUS Christus Salvator noster,
in omni quidem vita, at potissimum in Passio-
ne, & morte sua. Neque potest cogitari actus
ullus magis Seraphicus ipsâ Christi Passione:
cujus comparatione omnes Seraphinorum actus,
omnesque ardores, merum gelu, merumque
frigus sunt.

MODUS LXXXV.

Octogesimus quintus meditandi Passionem
Domini Modus esse potest. Consideran-
do quomodo Passione suâ Dominus noster nos
homines aptaverit, ad restaurandas implendas
que Angelorum Ordinum ruinas. Constat
enim cum Lucifero, seu Dracone rebelli mag-
nam quoque multitudinem Angelorum apostata-
sse à Deo, neque servasse suum principatum, sed
rudontibus inferni in tartara detractam. Hanc
etiam Apostasiam constat non ex uno tantum
aliquo

Jude 6.

2. Petr. 2. 4.